
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNPJ: 01.577.844/0001-62

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.° 106/2023 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023

Dispõe sobre a exoneração de todos os

servidores de cargo em comissão, e dá outras

providências...

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS

CRENTES-MA, nos termos do Art. 37, inciso, II. da Constituição Federal de 1988. no uso

de suas atribuições legais...

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR todos os Servidores em Cargo de Comissão,

sem qualquer exceção, incluindo os Secretários e Cargos de Direção
e/ou Chefia, de acordo com os termos da legislação alhures.

Parágrafo único — A presente portaria tem a finalidade/objetivo de

readequar a folha salarial desta municipalidade.

Art. 2“ - Os cargos serão preenchidos no ano porvindouro de
acordo com as necessidades da administração.

Art. 3" - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Parágrafo único - As portarias e/ou contratos terão validades
somente até o dia 31/12/2023. sendo todos os servidores

exonerados a partir da data supracitada data.

Registre-se. Intimem-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO

DOS CRENTES. Estado do Maranhão, aos 28 dias de dezembro de 2023, 202° ano da

Independência e 135° ano da República.

RÔMULO COSTA ARRUDA

Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes

.-^v. Canaã n° 102. Centro - São Pedro dos Crentes - MA. Fone (0.xx99)3604-1016


